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Ne baze nenit Ne baze te nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 (f) te Ligjit per Veteqeverisje
l.okale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/4 Qershor 2008), te
nenit 10 lidhur me nenin 13 paragrafi 2 pika I te Ligjit per Mbeturina Nr. 04/1-
060(Gazeta Zyrtare Nr. 04.L-060 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 17/29
Qershor 2012), te nenit 9 te Ligjit Nr. 08/L -071 - per ndryshim plotesirnin e ligjit r.
04/L-060 Per Mbeturina (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28/ I shtator 2022),
te nenit 6.2 te Statutit te Kornunes, te nenit 4 te Rregullores OINr. 07-60/01-17890119-
Per Menaxhimin e Mbeturinave ne Kornunen e Kacanikut, te nenit 6.2 te Statutit te
Kornunes. duke vendosur sipas Kerkeses se Ministrise se Mjedisit, Planifikimit 53-2/23
te dates 16.01.2023, per rishqyrtimin e vendimit te KK 0 I r. 07-104/02-33334122 te
dates 29.12.2022. Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 31
janar 2023 mori kete:

VE DIM
PER APROVIMI E PLANIT KOMU AL PER MENAXHIMIN E

MBETURINA VE 2023-2027

1. Me kete Vendim, Aprovohet Plani komunal, me tekstin e metejme" Plani Komunal per
Mcnaxhimin e Mbeturinave 2023-2027".

2. Plani komunal nga pika 1 e ketij vendimi, rnundeson zbatimin e politikave kornbetare
be nivel lokal, orientimin strategjik te kornunes drejt menaxhimit te integruar e te
qendrueshern te mbeturinave, qasje te qarte te politikave te menaxhimit, mireqeverisjen
ngritjen e kapaciteteve dhe permiresimin e kuadrit rregullues ligjor.

3. Pjese perberese e ketij vendimi eshte: Plani Komunal 01Nr. 104/02- 1493/23-Per
Mcnaxhimin e Mbeturinave 2023-2027, i perrnbledhur ne 46 faqe.

4. Me kete vendim, Anulohet Vendimi i Kuvendit te Komunes Kacanik, OlNr. 07-
104102-33334/22 i dates 29.12.2022-per Aprovimin e Planit per Menaxhimin e
Mbeturinave.
5. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- per
proceduren c hartimit dhe publikimin e akteve te kornunes.

6. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Kryetari i Kornunes, Drejtoria e
Emergjencave dhe Sherbimeve Publike dhe mekanizmat tjere relevante.
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Ministria e Miedisit, Planifikitnit Hapesinor dhe lnfrastruktures
Ministarstuo Ziuotne Sredine, Prostornog Planiranja i lnfrasirukture

Ministry of Enuironment, Spatial Planning and Infrastructure vI

Besim Ilazi, Kryetar i Kornunes sc Kacanikut
emal Murseli, Kr esues i Kuvcndit tt! Komunes se Kar;anikut~---------------+~~--~~~~~.

Elbert Krasniqi, Minister i MAPL
enera Cerkini, Zevendesuesc e Sekretarit te Pergjithshern le MAPL
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Udheheqesc e Divizionit pi!
e Zba limit te Legjislactonit. tOO

. beshtetjes Ligjore dhe te Bashkepunimi
derinstitucional ne Fushen e Legjislacionit

N za:--------
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e!1_d_a: . -+-_Ie_r_e_simii Iigjshmerise se aktit 1
loji i aktit: endirni O1Nr.104/02-1493/23 pCI' aprovimin e Planit Komunal pe

Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027, miratuar nga Kacanik,
L__. _

Tnderuari Kryetar Ilazi,
I nderuari Krycsucs Murseli,

Ministria c Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, ne pajtim me Rregulloren
(QRK) r. 06/2021 per ndryshimin dhe plotesirnin e rregullorcs (QRK) Nr.l0/2019 per
shqyrtimin adrninistrativ te akteve te kornunave, me date 06012023, ka pranuar nga MAPL
Vendimin 01NrJ04/02-1493/23 pCI' aprovirnin e Planit Komunal per Mcnaxhimin e
Mbeturinave 2023-2027, rniratuar nga Kacanik, date 31.01.2023.



Ministria c Mjedisil, Planifikimit Hapesinor dhe Infraslruktures, pas shyrtimit te ligjshmerise
se aktit ne fjale, dhe ne pajtirn me Ncnin 4 te Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 per ndryshimin
dhc plotesimin e rregullores (QRJ<) Nr.10/2019 per shqyrtimin adrninistrativ tt! akteve te
komunave:

KONFIRMON

Ne parim vendirnin 01Nr.104/02-1493/23 per aprovimin e Planit Kornunal per Menaxhimin
e Mbeturinave 2023-2027, miratuar nga Kacanik, date 31.01.2023.

Al'syetimi

Ministria c Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures, pas shqyrtimit te Vendirnit
OlNr.104/02-1493/23 per aprovimin e Planit Kornunal pel' Menaxhimin e Mbeturinave 2023-
2027, miratuar nga Kacanik, konstatoi se:

Vcndirni O1Nr.l04/02-1493/23 per aprovimin c Planit Kornunal per Menaxhimin c
Mbeturinave 2023-2027, miratuar nga KK Kacanik, nuk eshte ne kundershtim me dispozitat e
nenit 10 dhe 13 tE!Ligjit NR. 08/L-071 per ndryshimin dhe plotesirnin e Ligjit nr.04/1-060 per
Mbeturina.

Ndersa, ju rckornandojme qe tc rishikohet-permircsohet neni '15 ne te cilin jeni bazuar ne
hyrjc te vendimit, pasi qe dispozitat e ketij neni kane pes liar ndryshime me Ligjin Nr.08/L-
071 per Ndryshirnin dhe Plotcsimin c Ligjit Nr.04/L-060 per Mbeturina.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrukture, mbetet ne dispozicion tt!
Komunes se Kacanikut dhe MAPL-sE!, per cfaredo sqarimi te metejme ne lidhje me kete
vleresim.
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